КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПР ИКАЗ

От 21.03. 2022 г. № 31 /8

г. Горняк

Об итогах муниципального этапа
V 1 Всероссийского героико-патриотического фестиваля
детского и юношеского творчества «Звезда Спасения»

В целях патриотического воспитания подрастающего
поколения на примерах мужества и героизма сотрудников МЧС России в
условиях чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий.

- воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма на
современных примерах героизма спасателей и пожарных, популяризация
деятельности МЧС России;

- стимулирования заинтересованности детей и молодежи к изучению
истории и деятельности спасательных служб МЧС России;

- выявления одаренных детей и молодежи, оказание им поддержки в
профессиональном развитии;

- формирования культуры безопасности жизнедеятельности в детской
и молодежной среде;

совершенствования морально-психологического состояния
подрастающего поколения, пропаганда и популяризация здорового образа
жизни;

- повышения социальной активности подростков;
- поздравления сотрудников и ветеранов МЧС России с 90-й

годовщиной образования гражданской обороны, на основании приказа
Комитета по образованию № 19/1 от 24.02.2022 г. с 22.02.2022 г. по
14.03.2022 г. прошел муниципальный (очный) этап VI Всероссийский
героико-патриотический фестиваль детского и юношеского творчества
«Звезда Спасения».

В муниципальном этапе VI Всероссийского героико
патриотического фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда
Спасения» приняли участие 27 обучающихся 10 образовательных
организаций. Для итогового подведения конкурса «Звезда Спасения» в
МБУДО «Дом детского творчества» были представлены работы 27

участников в возрасте от 7 до 18 лет образовательных учреждений
Локтевского района.

В конкурсе приняли участие учащиеся: МБУДО «Детская
школа искусств», МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус 3, МБОУ
"Масальская СОШ», МБОУ «СОШ № 2». МБДОУ "Детский сад "Чайка",
МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус 1, МБУДО "Дом детского
творчества", МБДОУ «Детский сад «Сказка», МКОУ «Второкаменская
СОШ», МКОУ «Устьянская СОШ».

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа VI Всероссийского
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества
«Звезда Спасения»
2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса
(Приложение №1)
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

И.о. председателя Комитета по образ Л.И.Пазий

Приложение №1
к приказу от 21.03.2022 г. № 31 8

СПИСОК
победителей муниципального этапа VI Всероссийского

героико- патриотического фестиваля детско- юношеского
конкурса «Звезда спасения»

Цели и задачи конкурса:
патриотическое воспитание подрастающего поколения на примерах

мужества и героизма сотрудников МЧС России в условиях чрезвычайных
ситуаций и ликвидации их последствий.

В конкурсе приняли участие 10 учреждений образования района
МБУДО «Детская школа искусств», МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус
3, МБОУ "Масальская СОШ», МБОУ «СОШ № 2», М БДОУ "Детский сад

Чайка*', МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус 1, МБУДО "Дом детского
творчества", МБДОУ «Детский сад «Сказка», МКОУ «Второкаменская
СОШ». МКОУ «Устьянская СОШ».

Па конкуре было представлено 27 творческих работ.
Конкурс проводился по номинациям:

Художественно-изобразительное творчество -  11 работ;
Литературное творчество -  2 работы;
Музыкальное творчество -  4 работы;
Хореографическое -  1;
Сценическое творчество -  9 работ.

Работы оценивались в возрасте
От 7-18 лет.

Т ворческие работы участников конкурса оценивало жюри:
председатель жюри: Статырский Сергей Сергеевич-начальник 75 ПСЧ;
член жюри: Макарова Елена Викторовна -диспечер пожарной связи 75 ПСЧ:
член жюри: Кашникова Ирина Сергеевна -  инспектор по охране труда и
технике безопасности Комитета по образованию;
член жюри- Колпачена Галина Дмитриевна -  директор ДК им. «Островского»

По итогам работы жюри лучшими были признаны следующие
работы:

Номинация «Изобразительное творчества»
Возрастная группа 7 - 1 8  лет

1 место: Киселев Тимофей 7 лет, «Спасение жизни», МБДОУ "Детский
сад «Чайка» корпус 3, руководитель: Пахомова JI. Б;

1 место: Камоликова Анастасия 9 лет, «Спасатель там, где есть беда».
МБОУ «СОШ № 2», руководитель: Зайцева О. А:

1 место: Гайкалова Ульяна 9 лет, «Когда огонь слепой», МБОУ «СОШ
№  2».

руководитель: Зайцева О. А;
1 место: Немчинов Алексей 13 лет, «Слава пожарным России!», МКОУ

«Устьянская СОШ», руководитель: Немчинова Е. А;
1 место: У еру Тимофей 14 лет, «Пожарный», МБУДО «Детская школа

искусств», руководитель: М атвейчук Е. А;
2 место: Баранова Дарья 7 лет, «Спасатель -  наш ангел Хранитель»,

МБДОУ Детский сад "Чайка" корпус 3, руководитель: Шубина Е.А.;
2 место: Митина София 11 лет, «Портрет женщины спасателя Анны

Шпеновой», МБУДО «Дом детского творчества», руководитель: Холдина
Т.Н.;

3 место: Красин Геннадий 15 лет, МБУДО «Дом детского творчества»
руководитель: Холдина Т. Н.;

Участие: Иванов Роман 12 лет, «Эмблема МЧС», МБУДО «Дом детского
творчества», руководитель: Холдина Т. Н;

Васик Виталина 10 лет «МЧС России», МБОУ «Масальская СОНЬ
руководитель: Волкова В.А.;

Казаченко Петр 11 лет, «Герои», МБОУ «Масальская СОШ».
руководитель: Волкова В.А.

Номинация «Литературное творчество»
Возрастная группа 7 - 1 8  лет

1 место: Пазий Валерия 10 лет, «Сказочные спасатели!», МБОУ «СОШ
№ 2». руководитель: Зайцева О.А.;

2 место: Тишенков Алексей 9 лет, «Они придут на помощь нам», МКОУ
«Второкаменская СОШ» руководитель: Шенцева В.В.

Номинация «Музыкальное творчество»
Возрастная группа 7 - 18 лет

1 место: Земцова Елизавета 9 лет, «Майский вальс», МБУДО «Детская
школа искусств», руководитель: Диженина Е.А.;

1 место: Макарова Дарья 13 лет, «Благие знамения», МБУДО «Детская
школа искусств», руководитель: Григорян Б.Р.;

1 место: Толщина Виктория 11 лет, Старикова Елизавета 10 лет, «Под
дождем», МБУДО «Детская школа искусств», руководитель: Диженина
Е.А.;

1 место: «Вокальная группа» 12-15 лет, «Честь имею», МБОУ «СОШ №

руководитель: Халиманова О.А.

Номинация «Хореографическое творчество»
Возрастная группа 7 - 1 8  лет

Участие: Танцевальная группа «Непоседы» 7 лет, «Огненная стихия»,
МБДОУ «Детский сад «Сказка», руководитель: Жук И.В.

Номинация «Сценическое творчество»
Возрастная группа 7 - 1 8  лет

1 место: Подготовительная группа «Арабески»7 лет, «Пожарная
машина», МБУДО «Детская школа искусств», руководитель: Григорян
Ь.Р.;

I место: Маркосян Гор 9 лет, «Пожарному», МБОУ «СОШ № 2»,
руководитель: Зайцева О.А.;

1 место: Пазий Валерия 10 лет, «Профессия такая», МБОУ «СОШ № 2»,
руководитель: Зайцева О.А.;

I место: Пономарева Алена 9 лет, «Служба спасения», МКОУ
«Второкаменская СОШ», руководитель: Шенцева В.В.;

1 место: Розенгрин Нелли 9 лет, «Работа у спасателей такая», МКОУ
«Второкаменская СОШ», руководитель: Шенцева В.В.;

2 место: Коллективная работа 9 лет, «Спасателям посвящается», МБОУ
Масальская СОШ», руководитель: Савельева МЛ.;

2 место: Смирнова Василиса 9 лет, «Пожарным России», МБОУ «СОШ
№ 2», руководитель: Зайцева О.А.;

3 место: Бородина Александра 10 лет, «Мы долю выбрали свою», МБОУ
'Масальская СОШ», руководитель: Волкова В.А.;

3 место: Чеснокова Полина 10 лет, «Пожарный», МБОУ "Масальская
СОШ», руководитель: Волкова В.А.